μβ'. Τί θηλοῦσι τὰ ἐπιμανίκια.

Τὰ δὲ λεγόμενα ἐπιμανίκια καὶ τὸ παντοῦργιν τῆς ἐνεργείας εἰκονίζουσι τοῦ Θεοῦ, καὶ τὸ διὰ τῶν οἰκείων χειρῶν τὴν ἱερωργίαν τοῦ ἰδίου σώματος τε καὶ αἵματος αὐτοῦργῆσαι τὸν Ἰησοῦν. Ὅθεν καὶ τὰ λεγόμενα ἐν τῷ ταῦτα περιβάλλεσθαι οἰκεῖν· Ἡ δεξιὰ σου, Κύριε, ἐδόξασται ἐν ἰσχύϊ. Καὶ τὸ, Ἄ χεῖρές σου ἐποίησάν με καὶ ἐπίλασάν με. Ἄλλὰ καὶ τὰ ἐν χειρὶ δεξιᾷ τοῦ Σωτῆρος, οἷς προσεθεῖς, ἠπειγέτο πρὸς Πιλάτον, φασὶ τινες· τὰ ἐπιμανίκια ἐκτυποῦν.

μγ'. Τί σημαίνει τὸ φαινόλιον.

Τὸ ἱερὸν δὲ φαινόλιον τὴν ὑψηλοτέραν καὶ ἀνωθεν χορηγουμένην τοῦ Πνεύματος φαίνει δύναιμι τε καὶ ἔλλαμψιν. Ὑπερκειμένη γὰρ ἡ τῶν ἁγίων τάξιων τῶν μετῴρων λαμπρότης, ἀλλὰ καὶ τὴν περιέχουσαν πάντα προνοητικὴν καὶ παντοῦργικὴν καὶ ἀγαθοῦρ-

A quilibet sacerdos utitur quando quamlibet actionem sacerdotalem aggreditur. Sed superbium quoque Christi sacerdotem demonstrat, qui sub isto antistite munere suo fungitur, et qui Christi jugo in humilitate submissus, quæ Christi sunt una cum ipso exsequitur, nihil autem sine ipso, sine quo nique nihil fieri potest. Omnia enim per ipsum facta sunt aut fiunt.

40. Quid cingulum.

Cingulum nota est ministerii a Salvatore nostri causa suscepti; quo et functus est in hoc sæculo, et in futuro propter nos juncturum se pollicetur; sit enim: « Præcinget se, et faciet illos discumbere, B et transiens ministrabit illis. » Præterea ejus potentiae robor magnitudinemque insinuat, necnon sapientiam. Et cum anima corporis sanctificationem monstrat zona lumbos cingens, de quo prius dicta testantur. « Benedictus enim, inquit, Deus qui præcingit me virtute et viam meam applanavit in integritate. »

41. Quid quod vocant supergenuale.

Cæterum pontifex insuper a zona dependens, supergenuale fert, quod victoriam adversus mortem, nostræque naturæ immortalitatem, et vires Salvatoris contra maligni demonis tyrannidem robustissimas ostendit, in quantum Dominus sine peccato ex Virgine natus est, sine peccato vixit, cruci affixus est et patrem peccati vicit, et resurrectione sua Adamum ob peccata lapsam resuscitavit. Quamobrem et rhomphææ similis est, et lumbis alligatur, ubi hominis robor et intelligentiam sita prædicant. Hoc ipsum verba, quæ in cinctu adhibeantur, manifestant. Dicit enim: « Accingere rhomphæa super femur tuum, Potentissime, » quod illud, « Dominus accinxit fortitudinem, » interpretat.

42. Quid significant supermanicalia.

Supermanicalia vero actionis divinæ omnia efficientis significantia sunt, et Jesum suis manibus sacrificium corporis et sanguinis sui per se obtulisse: cui conveniunt quæ in iis superponendis recitantur: « Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute. » Et: « Manus tuæ fecerunt me et plasmaverunt me. » Quin etiam vincula manuum Salvatoris, quibus ad Pilatum deductus est, quidam hæc supermanicalia exprimere asserunt.

43. Quid casula.

Jam vero sacra casula sublimiorem, et superne collatam Spiritus virtutem, et illustrationem, quæ majoribus ordinibus præfulgens providam ac omnipotentem benevolentemque vim monstrat divinam, per quam sermo ad nos usque pervenit,

qua Christus crucifixus et resuscitatus summa et A
 ima amplexus est. Imprimis saccum quo per lu-
 dibrium Salvator indutus est, idcirco et sacci
 formam habet; nec enim in eo sunt, quæ ap-
 pillantur manicæ. Manifestus hoc exhibet, quo
 digniores pontifices vestiuntur, et saccus dicitur. Sed
 et reliqui pontifices casulam crucibus plenam induit
 (quæ et multicrocium vocari solet) clare docent,
 quoniam passionis Domini signum est, se illum
 imitari; qui per passionem et crucem veram ju-
 stitiam consummavit, et in veram libertatem, ty-
 ranno depulso, nos omnes asservit. Propterea cum
 illud induit, dicit: *Sacerdotes tui, Domine. in-
 duentur justitiam, et sancti tui exultatione exulta-
 bunt.* Re vera enim justitia per crucem nobis
 exultationem peperit. Et hæc sunt quibus dia-
 conus et sacerdos ornantur, dempto tamen sub-
 genuali: et hæc mysteria continent, prout a no-
 bis videri potuerunt.

σύνη τὴν ἀγαλλίσαι ἡμῖν ἐχορήγησε. Καὶ ταῦτα
 γονατίου μόνου χωρὶς, καὶ τοιαῦτα τυποῦσιν, ὡς

44. *Quid innuatur per humerale et quare illud sit ex
 lana?*

Pontifex autem cum subgenuali et reliquis: super
 omnes gratiam habet. Speciatim vero pontifex
 pontificalem ostendit potestatem, et sacrum pal-
 lium induit: quod ex lana confectum, ante et retro
 humeros convestit. Hoc sine dubitatione carnem
 a Verbo ex Virgine propter nos susceptam, hu-
 manæque naturæ assumptionem declarat. Ideo
 enim ex lana quòdque textitur, quoniam errati-
 cam manifestat ovem, quam in humeris detulit
 Salvator, naturam videlicet nostram: et quon-
 iam ipse quoque agnus pro nobis occisus
 vocatus est. Ipsa etiam verba quæ humeris
 eo circumvolvens dicit, mentem hanc confir-
 mant. Ait enim: «Sublata in humeros, Christe,
 natura, quæ erraverat: assumptus Deo et Patri
 illam obtulisti.» Et hæc quidem de sacris vestibus.

45. *Quare detecto capite sacra faciant, excepto
 Alexandrino patriarcha, episcopi et sacerdotes. Et
 quod præstet non aperto capite sacra celebrare.*

Aperto capite episcopi et sacerdotes Orientis
 omnes, excepto Alexandrino patriarcha, sacris
 funguntur: non ob humilitatem aliquam, sed ob
 causam altiore et longe diviniorum: videlicet,
 quam divinus Paulus ponit ac docet, Christum
 caput nostrum nominans, nos autem membra
 ipsius, et oportere nos Christum caput nostrum ho-
 norantes, caput inter orandum nudatum habere.
 Nec ob hoc tantum, sed quia etiam nudo capite,
 qui ordinatur, ordines suscipit. Atque ita quem-
 admodum ordinatur, ita et precari, et sacris
 operari debet. Et pontifex potissimum, quoniam
 et dum consecratur, a Deo tradita eloquia, sive
 sacrum. Evangelium, supra caput habet. Nec aliud
 quidpiam tegmen, dum sacra facit, capiti impo-
 nere debet. Dicit tamen aliquis: Patriarcha
 ergo Alexandrinus gerens in capite sacrum, et